АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2024                                                                                                    № 112
                                          п. Красный Яр
О внесении изменений в постановление администрации Красноярского сельского поселения от 18.01.2023 № 10 «Об утверждении муниципальной программы Красноярского сельского поселения Нолинского района Кировской области «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлениями администрации Красноярского сельского поселения от  31.12.2022 № 90  «Об   утверждении  перечня  муниципальных  программ Красноярского сельского поселения»; от 28.10.2019 № 145 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Красноярского сельского поселения Нолинского района Кировской области», и решениями  Красноярской сельской Думы от 22.12.2022 № 4/19 ««О бюджете муниципального образования  Красноярское сельское поселение Нолинского района Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»; от 17.01.2023 № 5/23; от 10.02.2023 № 6/27; от 24.03.2023  № 7/29;  от 25.08.2023 № 11/41; от 24.11.2023 № 13/50; от 22.12.2023 № 14/57 «О внесении изменений в решение Красноярской сельской Думы от 22.12.2022 № 4/19; от 22.12.2023 № 14/58  «О бюджете муниципального образования   Красноярское сельское поселение Нолинского района Кировской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»; от 22.02.2024 № 16/61;  от 05.04.2024 № 17/64;  от 23.08.2024 № 18/69;  от 22.11.2024 № 20/81; от 20.12.2024 № 21/83 «О внесении изменений в решение Красноярской сельской Думы от 22.12.2023 № 14/58»,  администрация Красноярского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести следующие изменения в постановление администрации Красноярского сельского поселения от 18.01.2023 № 10 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» на 2023 год и плановый период 2024-2027 годы»:

          1.1. Утвердить  раздел  паспорта  муниципальной  программы

«Источники финансирования программы»  в новой редакции. Приложение №1.

          1.2. Утвердить раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» в новой редакции. Приложение № 2.
            1.3. Утвердить Приложение 1 «Расходы по мероприятиям на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджетов» в новой редакции. Приложение № 3.
           2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3.  Обнародовать настоящее постановление в информационном  бюллетене органов местного самоуправления.

Глава администрации

  Красноярского сельского поселения                                С.Е. Зыкин

Разослать: в дело- 2, бухгалтерия, информационный бюллетень, сайт
П
ППриложение № 1

к постановлению администрации  Красноярского сельского поселения от  25.12.2024 №  112
	Ресурсное обеспечение и источники финансирования

муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 3509,25   тыс. рублей, в том числе:

Районный бюджет –   181,10    тыс. руб.

Областной бюджет – 120,00 тыс. рублей

Бюджет поселения – 3208,15 тыс. руб.

ППриложение № 2

к постановлению администрации  Красноярского сельского поселения от  25.12.2024 №  112
4. Ресурсное обеспечение муниципальной  программы

Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счет средств местного бюджета и бюджета Нолинского района и областного бюджета.

              Таблица 1

	Источник финансирования
	2023 год
	2024 год

	2025 год
	2026 год
	2027

год
	Всего за период

реализации

муниципа-льной

программы

	Всего по программе

в том числе
	1081,37
	911,13
	506,22
	405,53
	605,00
	3509,25

	бюджет муниципального образования
	964,47
	786,93
	476,22
	375,53
	605,00
	3208,15

	районный бюджет
	86,90
	94,20
	0,00
	0,00
	0,00
	181,10

	областной бюджет
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	0,00
	120,00

Общий объем финансирования Муниципальной программы составит -   3509,25 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета –   3208,15 тыс. рублей, средства районного бюджета – 181,10 тыс. рублей,   средства областного бюджета – 120,0 тыс. рублей.

Приложение № 3
к постановлению администрации Красноярского сельского поселения от  25.12.2024 №  112
к Приложению № 1
постановления администрации Красноярского сельского поселения от  18.01.2023 №  10

Расходы по мероприятиям на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджетов
	№ п/п
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования
	Расходы, (тыс. рублей)

	2023

год
	2024

год
	2025

 год
	2026

год
	2027

 год
	ИТОГО

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Красноярском сельском поселении Нолинского района Кировской области» на 2023-2027 годы
	всего
	1081,37
	911,13
	506,22
	405,53
	605,00
	3509,25

	бюджет сельского поселения
	964,47
	786,93
	476,22
	375,53
	605,00
	3208,15

	районный бюджет
	86,90
	94,20
	0,00
	0,00
	0,00
	181,10

	областной бюджет
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	0,00
	120,00

	1
	Жилищное хозяйство
Мероприятия в области жилищного хозяйства:
текущий и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры; уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов; агентское вознаграждение за расчетно-кассовое обслуживание
	всего
	54,70
	71,56
	55,00
	55,00
	55,00
	291,26

	бюджет сельского поселения
	54,70
	71,56
	55,00
	55,00
	55,00
	291,26

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Коммунальное хозяйство

Мероприятия в области коммунального хозяйства:
текущий и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры;  электроэнергия водопогружных  насосов; агентское вознаграждение за расчетно-кассовое обслуживание;  оплата за анализы сточных вод и питьевой воды; налоги
	всего
	731,07
	457,96
	212,50
	212,50
	250,00
	1864,03

	бюджет сельского поселения
	644,17
	363,76
	212,50
	212,50
	250,00
	1682,93

	районный бюджет
	86,90
	94,20
	0,00
	0,00
	0,00
	181,10

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Благоустройство

в том числе по мероприятиям
	Всего
	295,60
	381,61
	238,72
	138,03
	300,00
	1353,96

	бюджет сельского поселения
	265,60
	351,61
	208,72
	108,03
	300,00
	1233,96

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	0,00
	120,00

	3.1.
	Мероприятия по уличному освещению: содержание линий уличного освещения, текущий и капитальный ремонт линий уличного освещения, развитие уличного освещения;  электроэнергия уличных светильников
	итого
	165,39
	254,50
	172,50
	107,72
	150,00
	850,11

	бюджет сельского поселения
	165,39
	254,50
	172,50
	107,72
	150,00
	850,11

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Мероприятия по содержанию мест захоронения  и захоронения безродных
	итого
	35,3
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	85,30

	бюджет сельского поселения
	35,3
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	85,30

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.
	Прочие мероприятия по благоустройству:
благоустройство территории поселения и вокруг памятников воинам ВОВ, текущий и капитальный ремонт объектов благоустройства, создание новых объектов благоустройства;  ликвидация несанкционированных  свалок  на территории поселения;  ремонт природных ключей и  пешеходного моста через р. Воя
	итого
	64,60
	96,80
	35,91
	0,00
	70,00
	267,31

	бюджет сельского поселения
	64,60
	96,80
	35,91
	0,00
	70,00
	267,31

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4.
	Мероприятия по содержанию и ремонту памятников воинам ВОВ и труженикам тыла
	итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30,00
	30,00

	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30,00
	30,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.5.
	Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	итого
	30,31
	30,31
	30,31
	30,31
	0,00
	121,24

	бюджет сельского поселения
	0,31
	0,31
	0,31
	0,31
	0,00
	1,24

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	0,00
	120,00